串口屏指令集 V1.00
Tel：
串 口 屏
系 列 指 令 集
文档信息
信息 内容
关键字

 等到蜂鸣器鸣叫一声之后，更新完成，用户可以拔出MicroSD（TF）卡，重新上电之后进入正常工作模式。
5.2、文件格式说明
文件类型 命名规则 举例 说明
图片文件 图片存储位置(PicID)+文件名[可选].bmp 00 开机画面.bmp
必须是与显示终端分辨率相同的
24位色 BMP文件
字库文件 图片存储位置(LibID)+文件名[可选].bin/hzk/dzk/ico
32_GBK12汉字库.dzk
30 触控文件.bin
0DDASCII.hzk
配置文件 CONFIG.TXT
5.3、配置文件（CONFIG.TXT）格式说明
配置文件（CONFIG.TXT）是用来配置显示终端的工作模式（对应 0xE0/0xE3指令）和背光模式（对应 0x5E指令），以
及工厂出厂进行格式化操作。
配置文件（CONFIG.TXT）采用类似脚本语言的方式来描述参数寄存器，每一行描述一个参数，不用的参数可以不写，具
体如下表所示：
参数寄存器名称 取值范围 说明
R0 取决于终端显示屏 显示终端驱动的液晶屏索引参数，用户不需要配置。
R1 0x00 – 0x10 波特率索引号，0x00 – 0x10对应 1200bps – 921600bps，详细列表请查看附录四
R2 0x00 – 0xFF 显示终端触摸屏工作模式，详细参数说明请查看附录二
R3 0x00 – 0xFF 显示终端显示工作模式，详细参数说明请查看附录三
R6 0x00 – 0x3F 触摸屏控制背光启动后，点击触摸屏后背光点亮亮度
R7 0x00 – 0x3F 触摸屏控制背光启动后，一段时间不点击触摸屏，背光关闭的亮度
R8 0x01 – 0xFF 触摸屏控制背光启动后，触摸屏背光点亮时间，单位 0.5s
R9 0x5A/0x00
0x00 = 不进行格式化操作
0x5A = 格式化显示终端内部 Flash，所有数据将丢失
 配置文件的参数均为一字节的 16进制数，比如 0C表示 10进制的 12；
 配置文件的参数必须为 2位，比如 00不能写成 0。
串口屏指令集 V1.00
Tel：
5.3.1、典型的用户配置文件示例
R1=07 ;波特率 115200bps
R2=2A ;PARA1
R3=FF ;PARA2
R6=3F ;触摸屏控制背光启动后，点击触摸屏后背光点亮亮度
R7=14 ;触摸屏控制背光启动后，一段时间不点击触摸屏，背光关闭的亮度
R8=20 ;触摸屏控制背光启动后，触摸屏背光点亮时间，单位 0.5s
5.3.2、典型的工作出厂初始化配置文件示例
R1=07 ;波特率
R2=2A ;PARA1
R3=FF ;PARA2
R9=5A ;5A=格式化显示终端 Flash 其它＝不格式 Flash
5.4、终端软件更新
Tips：本功能的使用可能会给使用者带来不可估量的损失，敬请谨慎使用该功能。本公司不建议使用者使用该功能更新终端软件；如需进行终端
软件的更新，请联系本公司技术人员，我公司技术人员将会竭诚为您服务。谢谢！
终端可以通过MicroSD/TF卡来进行软件更新。具体步骤如下：
 在MicroSD/TF卡根目录下建立文件/DD_SET文件夹，并将预更新的软件文件（update.rom）拷贝到/DD_SET文件夹中。
 将终端断电，插入MicroSD（TF）卡；
 重新给终端上电，终端将会去查找软件更新文件。如果MicroSD/TF卡中存在软件更新文件则将会自动进行软件更新；否
则不会软件更新。
在终端软件更新过程中，可以通过串口调试工具进行查看终端软件更新信息，以便确认终端是否更新成功。串口波特率
为 115200bps，串口模式为 8n1【即每个数据传送长度为 10bits：1个起始位，8个数据位，1个停止位】。
如需对终端系统进行更新，请联系本公司技术支持，寻求最新版本的终端软件或者定制的终端软件；也可以到本公司网
站相关链接处下载最版本的终端软件，谢谢！
Tips：终端在更新过程中，请不要关闭电源，也不要拔插MicroSD/TF卡。
图 5-1 终端软件更新示意图
串口屏指令集 V1.00
Tel：
附录一：色彩定义
所有颜色数据位宽为 16bit，2个字节，可以显示的颜色为 216色，即 65536色；其格式 Red(5bit) – Green(6bit) – Blue(5bit)，
即红色占高 5位，绿色占中间 6位，蓝色占低 5位；如下图所示
16bit色彩定义
位 D15 D14 D13 D12 D11 D10 D9 D8 D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 D0
定义
R4 R3 R2 R1 R0 G5 G4 G3 G2 G1 G0 B4 B3 B2 B1 B0
Red Green Blue
表（附录一 - 1） 色彩定义表